177. AmmiraTo cit., 338: «Papa Leone delibero.... di cacciare i francesi d'Italia.... et di rimettere al ducato di
Milano Francesco Sforza.... Per mezzo dei forusciti e con le sue galee, sotto Pagolo Vettori havendo tentato
di rivolgere quegli stati.»

178. RaynaLbus, Ann. eccl., 1521, n. 106.
Bizarus cit., Hist. Genuen., p. 450.
BeLcairus cit., Rer. Gallic., 490.

FERRON, De Reb. Gallor., lib. V.
Frenerus, S. R. G., III, 356.

GIUSTINIANIL, Ann. Gen., 274.

FoLieTTA, ap. Burm,, [, i, 722.

179. Bizarus cit., 450; «Statutum est ut eodem tempore, repentino impetu, et exulum insidiis, Genua et
Mediolanum oppugnarentur.... Ceesaris triremes quae tunc Neapoli stationem habebant, et pontificiae quae
duce Paulo Victorio Centumcellis erant.... una cum Hieronymo Adurnio.... repente se in urbis portu
ostenderent.... Cum nullam seditionem in Urbe oriri perciperent.... classe subducta enavigarunt versus
Spediam.... Clavarum nullo preesidio firmatum occuparunt.»

180. RaynaLpus, Ann. Eccl., 1521, n. 108: «Ex victoriee nuncio Leonem pontificem ingenti diffusum lesetitia
referunt, in qua.... decessit inopina morte.»

181. Paris DE Grassis cit.: «Die vigesima quarta novembris MDXXI, hora quasi prima noctis, audivimus
bombardas in signum leetitiee ex castro s. Angeli ob Mediolanum captum a nostris militibus.... Tantum
leetabatur Leo, ut numquam plus leetatus fuerit intrinsecus vel extrinsecus, ita et taliter ut ex Manliana, ubi
erat profectus solatii causa, per plures et plures nuncios festivitatis signa fieri mandaret: quae signa per
triduum continuum perdurarunt diebus et noctibus.... Die dominica, quee fuit prima mensis decembris,
mortuus est papa Leo decimus ex catharro superfluo, concepto in villa Manliana.»

182. ANonimo, Storia de' Conclavi. Mss. Casanat., XX, IV, 49, p. 502.
RaynaLDus, Ann., 1522, n. 5, 16 e segg.
Paoro Giovio, Vita di Adriano VI, tradotta dal DomENiIcHI, in-4. Firenze, 1549, p. 406.

N.B. Gli Atti ufficiali della Curia romana infino al presente gli assegnano il cognome di Florent; altri
aggiungono Dedel Van Trusen.

183. Raynarpus, Ann., 1521, n. 15: «Putarunt Romani Hadrianum, audita seevientis Romae epidemiee fama,
italicum iter intermissurum.... expetebatur ob varios tristes casus ejus in Urbe praesentia....» et 1522, n. 5:
«Non defuere qui timerent, ne in Hispanias Sedes apostolica transferenda esset.»

184. Brasius ORrTisius, (Ortiz) Itinerarium Hadriani Sexti, ap. BaLutium, Miscell. in-8. Parigi, 1680, III, 351 a
470.

185. Orriz cit., 361, 376: «Obtulerunt Pontifici quatuor triremes imperatoris nomine, quarum capitaneus
erat dominus joannes a Velasco.... SSmus triremes ascendit numero odo cum scapha, vulgo vergatin....
festive cum suis tormentis ignivomis ut moris est.»